
Señor: 
JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE CALDAS-BOYACA 
E.                     S.               D. 
 
 
Ref. Proceso:   EJECUTIVO N° 2019-0095 
De:     BANCO AGRARIO S.A.  
Contra:                LUIS FRANCISCO MATALLANA ORJUELA  
 
 
Asunto:  ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN DE CREDITO 
 
 
JENNY LORENA PAEZ PINTO, en mí reconocida calidad de apoderado judicial  de la Parte Actora, al Señor Juez con 
todo respeto, me permito presentar Actualización de la Liquidación del Crédito, para su correspondiente, Estudio, 
Traslado y aprobación. 
 
 
Liquidación realizada, de conformidad con el Artículo 446 del Código General del Proceso, Así: 
 
1. Liquidación de Crédito: Debidamente aprobada mediante  
        Auto del 10 de Diciembre del 2020 ………..…………………………………...……..$ 14.030.871 
 
2. Intereses Máximos de Mora 
 Liquidados desde el 01 de Noviembre del   
 2020 hasta el 20 de Enero de 2.022………………..…….………………………...$ 2.721.138 
 
 
 
PAGARE N° 015306100019890 
 
1. CAPITAL:  
            Por la suma de……………………………………….......……………………………............$5.600.000 
 
 
1-2. INTERESES DE MORA 
 Liquidados desde el 01 de Noviembre del 2020 
             Hasta el  20 de Enero del 2022……………...................................................................$ 1.771.904 
                     
 

INTERES DE MORA 
 
 

AÑO MES 

INTETRES 

DE MORA 

ANUAL 

INTERES 

DE MORA 

MENSUAL 

CAPITAL DIAS TOTAL 

2020 NOV 26,76% 2,23% 5.600.000 31 129.043 

2020 DEC 26,19% 2,18% 5.600.000 31 126.294 

2021 ENE 25,98% 2,17% 5.600.000 31 125.281 

2021 FEB 26,31% 2,19% 5.600.000 28 114.595 

2021 MAR 26,12% 2,18% 5.600.000 31 125.956 

2021 ABR 26,12% 2,18% 5.600.000 30 121.893 

2021 MAY 23,83% 1,99% 5.600.000 31 114.914 

2021 JUN 23,82% 2,0% 5.600.000 30 111.160 

2021 JUL 23,77% 2,0% 5.600.000 31 114.624 

2021 AGO 23,77% 2,0% 5.600.000 31 114.624 



2021 SEP 25,79% 2,1% 5.600.000 30 120.353 

2021 OCT 25,62% 2,1% 5.600.000 31 123.545 

2021 NOV 25,91% 2,2% 5.600.000 30 120.913 

2021 DIC 26,19% 2,2% 5.600.000 31 126.294 

2022 ENE 26,49% 2,2% 5.600.000 20 82.413 

TOTAL: 1.771.904 

 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PAGARE N° 015306100019890…………………$ 1.771.904 
 
SON: UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 
($1.771.904). 
 
 
PAGARE N° 015306100016735 
 
1. CAPITAL:  
            Por la suma de……………………………………….......……………………………...................$3.000.000 
 
 
1-2. INTERESES DE MORA 
 Liquidados desde el 01 de Noviembre del 2020 
             Hasta el  20 de Enero del 2022……………...................................................................$ 949.234 
 
 
INTERES DE MORA 
 
 

AÑO MES 

INTERES 

DE MORA 

ANUAL 

INTERES 

DE MORA 

MENSUAL 

CAPITAL DIAS TOTAL 

2020 NOV 26,76% 2,23% 3.000.000 31 69.130 

2020 DEC 26,19% 2,18% 3.000.000 31 67.658 

2021 ENE 25,98% 2,17% 3.000.000 31 67.115 

2021 FEB 26,31% 2,19% 3.000.000 28 61.390 

2021 MAR 26,12% 2,18% 3.000.000 31 67.477 

2021 ABR 26,12% 2,18% 3.000.000 30 65.300 

2021 MAY 23,83% 1,99% 3.000.000 31 61.561 

2021 JUN 23,82% 2,0% 3.000.000 30 59.550 

2021 JUL 23,77% 2,0% 3.000.000 31 61.406 

2021 AGO 23,77% 2,0% 3.000.000 31 61.406 

2021 SEP 25,79% 2,1% 3.000.000 30 64.475 

2021 OCT 25,62% 2,1% 3.000.000 31 66.185 

2021 NOV 25,91% 2,2% 3.000.000 30 64.775 

2021 DIC 26,19% 2,2% 3.000.000 31 67.658 

2022 ENE 26,49% 2,2% 3.000.000 20 44.150 

TOTAL: 949.234 

 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PAGARE N° 015306100016735…………………$ 949.234 
 
SON: NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($949.234). 
 
 



TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO DE LAS DOS OBLIGACIONES PAGARE N° 015306100019890 
Y N° 015306100016735 (  1.771.904 + 949.234)  
 
 
SON: DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTIUN MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE 
(2.721.138) 
 
 
Del Señor Juez. 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________ 
JENNY LORENA PAEZ PINTO 
C.C. No. 1.053.342.907  de Chiquinquirá (Boyacá) 
T.P. No. 300.037   C.S. de la J. 
        
 

 


